
t}$KsvÁ xpmÁve

Městský úřad Lanškroun
t(snce|ář ťtařosty a t'ajernníkx
nám. }. lM. &dorkŮ í2
Lanškroun . Vnitřní ftŤěsto
s63 16 Lánškřoun
trvyvwla*skroun,*u

ZpracovaIa: Brejšová
E-mail: petra.brejsova@lanskroun_eu
Tel.: 465 385 269
Počet lístů dokumentu: 1

V |.anškrouně 13. srpna 20.}4

Lanškrounská kopa dovede turisty i k nové rorhledně

Lanškrounská kopa je symbo|em začátku podzimu pro široké okolí Lanškrouna uŽ 46 let, je tradicí, kterounenítřeba rněnit, letos proběhne 12. a 1'3. září. Přestose kaŽdým rokem rozšiřuje a zkva|itňuje doprovodnýprogram a pořadate|é h|edají, jakým způsobern udělat právě tento ročník tím, na ktenl se nezapomíná. Lonise Klub českých turistů Lanškroun spoji| s Activity Running Teamem Lanškroun ; p*prv* by| odstartovan 15kilometrový běžecký:ávod s ná:vem KoPA KR0s.

LetoŠní novinka je čistě turistická a poznají ji ťi' kteřívtrase svého pochodu budou rnít Marián5kou naru,
V den konánÍ dálkového pochodu to bude právě týden od slavnostního otevření nové rozh|edny naMariánské hoře' Rozh|edna bude V provozu a pro rrrnohé Účastníky Kopy to bude první rnoŽnost,rolh|édnout se do krajiny z této vydařené stavby.

Rozh|ednu vybudovala obec Horní Čermná. Starostky |lany Mot|ové jsrne 5e ?eptall, co je k vristavběrozh|edny ved|o" ,,8adg obce pťlvadně uvažavalg a zřízení vysÍloče. Ioťo myšlenka se různě razv$e|a, až jsrnese nakonec rozhadliposťouif na Mgrianské hoře rozhlednu. ostovili iÁ o,,i"o,,,|*, ,.i-,i, datačnÍprogram, ktenj padporoval výstavbu razhleden * aperační pragram přeshranični spoÍupróce ťeskd republika- Palska republikt 200v-20l.3,,, odpovědě|a.

Pro1ekční prác* na ro:h|edně eačaly v roce 2072, stavební práce v dubnu letošního roku, dokončena bude
tento ttiden a slavnostně otevřena 6. září.

Rozh|edna je novinkou na trase pochodu' Kulturní centrum má připravený bohatý progřam na námésti arnístní spo|ky chystají doprovodné akce.

A kdo na letošních nrěstských s|avngstech vystoupí? ,,7 těch známěiších kapel c zpěvakťl musÍm určitě z,ffiÍnitVěru špinarovau, Wobnouť, Sta zvířgt a Vlgstu }larvóthg,,, uved| ředitel |anškrourrského kulturního centraDavid Knápek. Chysta1í se i místní, před zahájením pochodu v robqlu ráno je samozřejmostí vystoupení

Město |.anškroun
Tel.:465 385 111. tax:465 i8s 244
lČ0; 00279102, Č. Účtu: 1s"272561110100

. / -!,
: ['ěr .

t',1{
' -' tli::



lanškrouxské dechovky, představí se í lanškrounská taneční skupina JU|CY' Zajírnavá bude jisté Ť|oristickáshow mistra Čfi ve íloristice Martina Rubeše.

Účastnikům pochodu i návštěvnÍkům sÍavností se představí chovate|é drobného zvířectva, skauti, sběr.ate|éveteránských voride} a další spo|ky. Dům dětí a mládeie připravuje soutěže pro děti, Největší díl práce a|eodvedou lanš}<rounštj turisté' Město si jejich práce váží. ,,Kopu j* velka ckce, aceňuií zapaleni desítekdabrava|nfků a výbornou organizaci ze strany Klubu českých turistťs, Fříprava kapy a doprovodných akci měosoůni stojí ninimum ťasu a úsi!í, Kéž by všichni přist,upavali ke své próci ivalnočosovým aktivitóm tak*onsťru*'iyné a orhotně jakp lanš&raťnšť í turisté, - uved|a starostka města |anškrpun Stanis|ava švarcová'Nezapamně|a ani poděkovat sponrorům městských s|avnosti; ,,Bohatý kulturni progr{m i krósný ahňastrajsi t.anškraun mŮže davalit dÍky významné podpoře fírem, které v Lanškrouně sídlí neba půsabí, Eajistirrle jimpropagaci všen'i možnýni prastředkv",,

Petra 8rejšová, kancelář staroŠty a tajemníka

lnforrnace o nové rozh|edně

Ndrev projektu: Místa plná rozh|edu v [uror*gionu Glacensis.

Registrační číslo: CZ. 3'l22 /2.2.0a l 1"3'a3:.:l7

Vedoucí partner; Euroregion Pornezí Čech, Moravy a Kladska * EuroreBion 6|acensis
Celkové náklady na rozh|ednu: cca KČ 3 50s 0s0.-.; 85% r uznatelných nák|adů jdorr z prostředkůtvropského fondu pro regionální rozvo.!; 5% r uznatelných nákladů jdou z prostředků státního ro:portu;uby|ek ř rozpočttr obce HornÍČerrnná

l!$ tíl3/te|3
eBCI7-20x3

I i\'aoPsfui Ui.{'[ l ui]|A €[fi0PÚsrA
tv*.'s*y|0l.l! PR. fit6|*fuÁLNí fi'zv', l tUR'Ptjsl{l f.}}l't,5Z $$/iY'.ju &řúi'NÁt'lt60PRt(EÁ(UJffi r HRÁl.ijtt / Pfi7iKRA'Jtt/Y tRÁt,ll(t

Město Lanškloun
Tel,: 465 385 113, řax:465 385 244
|Čr: 0$279xo2' Č' účtr,: 19'2725611/0100

ď f:'\
:.r' $ů'i

rrlh
'ť+3
;}€p(


